Municipal n.º 13.278/02, regulamentada pelo Decreto
n.º 62.100/22 e na Portaria SF/SUREM nº 76/2019,
AUTORIZO a SUBSTITUIÇÃO da Apólice nº
012792023000107757007260 , referente à garantia
do Contrato nº 032/SVMA/2021, firmado com a
empresa URUTU SISTEMA DE SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA - CNPJ: 01.721.355/0001-32,
cujo objeto é SEGURO GARANTIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS, FORNECIMENTOS
EPRESTAÇÃODESERVIÇOS NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, pela Apólice nº 02-
0775-1175278, no valor de R$ 534.405,99
(quinhentos e trinta e quatro mil quatrocentos e cinco
reais e noventa e nove centavos), vigente para o
período de 11/11/2024 a 31/05/2026, garantida pela
empresa JUNTO SEGUROS S.A.

2. Publique-se.

3. Após, à SVMA/CAF/DCF para conhecimento e a
seguir à SF/SUTEM/DIPED/CAUÇÃO, para as
demais providências.

GRUPO TÉCNICO DE RECUPERAÇÃO
AMBIENTAL DE ÁREAS DEGRADADAS

Documento: 114954795   |    Comunique-se

Interessado: Comunidade Ecumênica de São Paulo

COMUNIQUE-SE: Fica o responsável pela Comunidade
Ecumênica de São Paulo convocado a apresentar as
seguintes adequações no Projeto Técnico de Recuperação
de Dano Ambiental:

- tendo em vista a redução da quantidade de relatórios de
manutenção (2 ao invés de 4), apresentar nova planilha de
previsão de custos. Caso o valor não atinja o valor do Auto
de Multa, propor o plantio de mais mudas arbóreas, até
atingir, pelo menos, o valor do Auto de Multa.

As adequações deverão ser inseridas no SEI
6027.2022/0008672-6 pelo Portal SP-156 no prazo de 30
dias, sob pena de indeferimento. Em casos de dúvidas,
enviá-las para svmatac@prefeitura.sp.gov.br

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E APOIO
AOS COLEGIADOS

Documento: 114758571   |    Edital

EDITAL 040/SVMA-CADES/2024

O Secretário do Verde e do Meio Ambiente do Município
de São Paulo, Presidente do Conselho Municipal do Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CADES
convida para a AUDIÊNCIA PÚBLICA, com o objetivo
de discutir questões relacionadas ao Relatório de Impacto
de Vizinhança (EIV/RIV), nos termos da Decreto nº
34.713 de 30 de novembro de 1994 ou a que vier a
substituir, passível de deferimento pelo CADES, referente
ao Empreendimento: Complexo Residencial Duquesa de
Goiás Composto por três Torres -localizado na Av.
Duquesa de Goiás, 523 x Av. Ulysses Reis de Mattos,
s/n., Real Parque -São Paulo, tratado no Processo
Administrativo SEI nº6068.2024/000.3625-4, sendo certo
que a Audiência Pública ocorrerá de forma virtual pela
ferramenta MICROSOFT TEAMS, oportunidade em que
será o mesmo apresentado e debatido, e que serão
prestados esclarecimentos e colhidas sugestões.

Data: 16/12/2024

Horário: 14:00 hs

Local: Plataforma Microsoft Teams

O exemplar do Estudo de Impacto de Vizinhança e
Relatório de Impacto de Vizinhança (EIV/RIV) está
disponível para consulta no site da Secretaria Municipal do
Verde e do Meio Ambiente através do link:

https://capital.sp.gov.br/web/meio_ambiente/w/eia__rimaeva/170

desde a divulgação deste Edital, referente a esta Audiência
Pública até o seu encerramento, nos termos do artigo 12 da

Resolução n.º 177/CADES/2015, de 19 de dezembro de
2015.

Nos termos da Portaria nº 23/CADES/2021 que
regulamenta que as reuniões e audiências desta Secretaria
sejam de forma remota, está disponível o Formulário de
Inscrição para participação na referida Audiência Pública,
através do link:

https://forms.office.com/r/3PaM78dNXM

Tamires Carla de Oliveira

Secretária da Secretaria Municipal do Verde e do Meio
Ambiente

(Em exercício)

Documento: 114762892   |    Edital

EDITAL 041/SVMA-CADES/2024

O Secretário do Verde e do Meio Ambiente do Município
de São Paulo, Presidente do Conselho Municipal do Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CADES
convida para a AUDIÊNCIA PÚBLICA, com o objetivo
de discutir questões relacionadas ao Relatório de Impacto
de Vizinhança (EIV/RIV), nos termos da Decreto nº
34.713 de 30 de novembro de 1994 ou a que vier a
substituir, passível de deferimento pelo CADES, referente
ao Empreendimento: Complexo Residencial e Hotel
com Centro de Convenções Diogo Moreira - localizado
na Rua Diogo Moreira, 250, Avenida Eusébio Matoso, 400,
Rua Cardeal Arcoverde, 3041, Rua dos Cariris, 415 -
Pinheiros - São Paulo, tratado no Processo Administrativo
SEI nº6068.2024/000.3878-8, sendo certo que a Audiência
Pública ocorrerá de forma virtual pela ferramenta
MICROSOFT TEAMS, oportunidade em que será o
mesmo apresentado e debatido, e que serão prestados
esclarecimentos e colhidas sugestões.

Data: 16/12/2024

Horário: 16:00 hs

Local: Plataforma Microsoft Teams

O exemplar do Estudo de Impacto de Vizinhança e
Relatório de Impacto de Vizinhança (EIV/RIV) está
disponível para consulta no site da Secretaria Municipal do
Verde e do Meio Ambiente através do link:

https://capital.sp.gov.br/web/meio_ambiente/w/eia__rimaeva/170

desde a divulgação deste Edital, referente a esta Audiência
Pública até o seu encerramento, nos termos do artigo 12 da
Resolução n.º 177/CADES/2015, de 19 de dezembro de
2015.

Nos termos da Portaria nº 23/CADES/2021 que
regulamenta que as reuniões e audiências desta Secretaria
sejam de forma remota, está disponível o Formulário de
Inscrição para participação na referida Audiência Pública,
através do link:

https://forms.office.com/r/ECDEzQFUcq

Tamires Carla de Oliveira

Secretária da Secretaria Municipal do Verde e do Meio
Ambiente

(Em exercício)

GRUPO TÉCNICO DE ANÁLISE DOS
PLANOS DE ATENDIMENTO À
EMERGÊNCIAS NO TRANSPORTE DE
PRODUTOS PERIGOSOS

Documento: 114942425   |    Comunique-se

Análise de Plano de Atendimento a Emergências -
GTPAE

6027.2023/0007499-1

Interessado(a): TRANS CECCATO TRANSPORTE E
LOGÍSTICA LTDA

CNPJ: 56.024.839/0001-14

COMUNIQUE-SE: Em atendimento à solicitação do(a)
interessado(a) ficam incluídos os produtos relacionados na
tabela abaixo no Plano de Atendimento a Emergências
(PAE) aprovado em 26/06/2023.

nº ONU Nome do Produto Quantidade
Máxima Estado Físico Tipo de

Transporte

1210

TINTA PARA
IMPRESSÃO ou

MATERIAL
RELACIONADO

COM TINTA
PARA

IMPRESSÃO

20.000 L Líquido Granel / Fracionado

2206

ISOCIANATOS,
TÓXICOS, N.E. ou

SOLUÇÃO DE
ISOCIANATOS,
TÓXICA, N.E.

20.000 L Líquido Granel / Fracionado

2265
N,N-

DIMETILFORMA
MIDA

20.000 L Líquido Granel / Fracionado

2651
4,4'-

DIAMINODIFENI
LMETANO

20.000 L Líquido Granel / Fracionado

Em caso de dúvidas entrar em contato através do endereço
svmagtpae@prefeitura.sp.gov.br.

Documento: 114938418   |    Comunique-se

Análise de Plano de Atendimento a Emergências -
GTPAE

6027.2024/0010541-4

INTERESSADO: R3 QUÍMICA LTDA

CNPJ/MF: 01.197.462/0001-03

COMUNIQUE-SE: Em atendimento à solicitação do
interessado ficam incluídos os produtos relacionados na
tabela abaixo no Plano de Atendimento a Emergências
(PAE) aprovado em 04/06/2024.

nº ONU Nome do
Produto

Quantidade
Máxima Estado Físico Tipo de

Transporte

1 1090 ACETONA 20.000 L Líquido Granel/Fraciona
do

2 1170

ETANOL
(ÁLCOOL

ETÍLICO) ou
SOLUÇÃO DE

ETANOL
(SOLUÇÃO DE

ÁLCOOL
ETÍLICO)

20.000 L Líquido Granel/Fraciona
do

3 1173 ACETATO DE
ETILA 20.000 L Líquido Granel/Fraciona

do

4 1193
ETILMETILCE

TONA
(METILETILC

ETONA)

20.000 L Líquido Granel/Fraciona
do

5 1208 HEXANOS 20.000 L Líquido Granel/Fraciona
do

6 1219
ISOPROPANO
L (ÁLCOOL

ISOPROPÍLIC
O)

20.000 L Líquido Granel/Fraciona
do

7 1263

TINTA
(incluindo

tintas, lacas,
esmaltes,

tinturas, goma-
lacas, vernizes,

polidores,
enenchimentos
líquidos e bases

líquidas para
lacas) ou

MATERIAL
RELACIONAD

O COM
TINTAS

(incluindo
diluentes ou

redutores para
tintas)

20.000 L Líquido Granel/Fraciona
do

8 1268

DESTILADOS
DE

PETRÓLEO,
N.E. ou

DERIVADOS
DE

PETRÓLEO,
N.E.

20.000 L Líquido Granel/Fraciona
do

9 1294 TOLUENO 20.000 L Líquido Granel/Fraciona
do

10 1307 XILENOS 20.000 L Líquido Granel/Fraciona
do

386 - São Paulo, 69 (290) _______________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 27 de novembro de 2024

d916409
Realce

d916409
Realce

d916409
Realce